[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Усть-Янский улус (район)»

МБУ «Усть-Янское районное управление образования»

ПРИКАЗ № _3-625__
От «_27_» _ноября____  2014 года

п. Депутатский

О создании территориальной экзаменационной комиссии
по проверке итогового сочинения (изложения) в основной период
Во исполнение приказа Министерства образования РС(Я) от 26.11.2014 года № 01-16/4882 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) освоивших  образовательные программы среднего общего образования в РС(Я) в 2015 году», в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» №923 от 05.08.2014 г. (зарегистрирован Минюстом России 15.08.2014 г., регистрационный №33604),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать территориальную экзаменационную комиссию МО «Усть-Янский улус (район)» по проверке итогового сочинения (изложения) на основной период.
2. Утвердить территориальную экзаменационную комиссию, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения) МО «Усть-Янский улус (район)» в следующем составе:
	№
	Ф.И.О.
	Место работы, должность

	1
	Никифорова Галина Юрьевна
	МБУ «Усть-Янское районное управление образования», главный специалист
	Председатель

	2
	Милохина Галина Васильевна
	МБОУ «Депутатская СОШ с УИОП»,

учитель русского языка и литературы
	эксперт

	3
	Бельцева Ирина Петровна
	МБОУ «Депутатская СОШ с УИОП»,

учитель русского языка и литературы
	эксперт

	4
	Готовцева Светлана Егоровна
	МБОУ «Казачинская СОШ»,

учитель русского языка и литературы
	эксперт

	5
	Никулина Анна Дмитриевна
	МБОУ «Силянняхская СОШ им П.Н. Николаева»,

учитель русского языка и литературы
	эксперт

	6
	Егорова Христина Иннокентьевна
	МБОУ «Усть-Куйгинская СОШ»,

учитель русского языка и литературы
	эксперт

3. Территориальной экзаменационной комиссии:
3.1. При проверке итогового сочинения (изложения) руководствоваться Методическими рекомендациями для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения (изложения) Рособрнадзора.
4. Контроль исполнения данного приказа возложить Дьячковской А.Р., начальнику общего отдела МБУ УРУО.

Начальник

МБУ «Усть-Янское РУО»
          п/п                                             С.В. Звягинцева